o
E&a , CONGRESO

REPUBLICA
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VICTOR SEFERINO FLORES RUIZ

Congresista de 1a Republica

“Ano de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana’

FORO
EMPRENDE SIN BARRERAS
Hemiclo Ratil Porras Barrenechea
25 de abril de 2025. Hora: 9:30 a.m.

PROGRAMA
Registro de participantes
Palabras de bienvenida

ALEJANDRO CAVERO ALVA
Tercer Vicepresidente del Congreso de la Republica

Presentacion del evento

VICTOR FLORES RUizZ
Congresista de la Republica

SITUACION ACTUAL DE LA MYPES - PRIMERA PARTE

10:40 a.m.

10:45 a.m.

Tema: Mas alla de la informalidad

SUSANA SALDANA RAMOS
Presidente de la Asociacion de Empresarios de Gamarra Peru

Tema: Situacion de las MYPES en el Peru

PIO PANTOJA SOTO
Representante de Mypes Unidas y presidente de ASPAN Peru

ANALISIS DE LA SITUACION DE LA MYPES - SEGUNDA PARTE

10:50 a.m.

10:55 a.m.

11:10 a.m.

11:30 a.m.

11:50 a.m.

12:10 p.m.

12:20 p.m.

Tema: Analisis del problema de la informalidad y presentaciéon

CAMILA COSTA PASTORI
Directora Ejecutiva de la Asociacion de Contribuyentes del Peru

Tema: La informalidad y su impacto en la competitividad econémica del Peru

CAMILO FERREIRA LEGUA
Representante del Centro Wifiaq

Tema: ¢ Como llevar una relacion sana con la SUNAT sin morir en el intento?

HERMAN PATOW BARRIOS
Experto legal

Tema: Pasos para exportar

DIEGO LLOSA VELASQUEZ
Gerente de la Central de Exportaciones de la Asociacion de Exportadores - ADEX

Estacion de preguntas del publico y respuestas
Moderadora: CAMILA COSTA PASTORI
Conclusiones y clausura

VICTOR FLORES RUiz
Congresista de la Republica

Coffe Break

Av. Abancay cuadra 2 s/n Edificio Juan Santos Atahualpa, oficina 303 - Lima
Calle Marcelo Corne 161 Oficina 201 Urb. San Andrés - Trujillo
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